Dynamische Markt- und Wettbewerbs-
verhaltnisse, zunehmende Digitalisierung,
immer komplexere Regularien, anspruchs-
volle Kunden und vielfach fehlende Fach-
krafte. Die langfristig erfolgreiche Betriebs-
flhrung stellt Unternehmer heute und in
Zukunft vor groRBe Herausforderungen.

Ob Mensch oder Maschine, Organisation
oder Innovation, Finanzen oder Bilanzen. Das
Beratungsteam der Handwerkskammer steht
Ihnen mit Rat und Tat zur Seite.

Nutzen Sie unser Angebot der individuellen,
kostenlosen Beratung und Begleitung.

Es lohnt sich fiir Sie!

Die Beratungen der Handwerkskammer Freiburg sind
durch den Bund und das Land Baden-Wiirttemberg
gefordert.

Gefordert durch:

Bundesministerium Baden-Wiir ttemberg
7y | fur Wirtschaft MINISTERIUM FUR WIRTSCHAFT, ARBEIT UND TOURISMUS
und Klimaschutz

| HORIZaNT
wimigesesee  HANDWERK

Impressum

Handwerkskammer Freiburg
Bismarckallee 6

79098 Freiburg

Telefon: 0761218 00-0

Telefax: 0761218 00-333
Homepage: www.hwk-freiburg.de
E-Mail: info@hwk-freiburg.de

DAS HANSWERK

DIE WIRTSCHAFTSMACHT. VON NEBENAN.

Handwerkskammer

Freiburg

Beratungsdienste
fur das Handwerk

Individuell und kostenlos
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Unsere

Beratungsangebote

Betriebswirtschaftliche Beratung

Anna Teufel — Abteilungsleiterin
Telefon: 076121800 120
anna.teufel@hwk-freiburg.de

Dr. Dirk Frederik Gebert
Telefon: 076121800 122
dirk.gebert@hwk-freiburg.de

Frank Saier
Telefon: 076121800 130
frank.saier@hwk-freiburg.de

Ulkar Trautwein
Telefon: 076121800 125
ulkar.trautwein@hwk-freiburg.de

Existenzgriindung
m Businessplan
® Finanzierung

Stabilisierung / Etablierung

B Betriebsanalyse und -fiihrung
B Fordermittel und Biirgschaften
B Unterstiitzungin der Krise

Betriebsnachfolge und -libergabe
B Unternehmenswertermittlung

Nachfolgenetzwerk

Anna Zorlein
Telefon: 076121800 121
anna.zoerlein@hwk-freiburg.de

m Informationen rund um das Thema Betriebsnachfolge

Personalberatung

Markus Klemm
Telefon: 076121800118
markus.klemm@hwk-freiburg.de

m Personalmarketing
m Fihrungs- und Bindungsinstrumente
B Prozessberatung

AuRenwirtschafts- und EU-Beratung

Martha Routen
Telefon: 076121800 135
martha.routen@hwk-freiburg.de

B Wirtschaftsberatung EU
B AuBenwirtschaftsberatung Schweiz

Rechtsberatung

Andreas Mayr
Telefon: 076121800 190
andreas.mayr@hwk-freiburg.de

Martha Routen
Telefon: 076121800135
martha.routen@hwk-freiburg.de

m Zivilrecht, Wettbewerbsrecht
m Arbeitsrecht
m Baurecht

Digitalisierungsberatung

llka Doéring
Telefon: 076121800 119
ilka.doering@hwk-freiburg.de

m Digitalisierungs-Check
m Entwicklung digitaler Strategien
m Marketing und Vertriebswege

Innovations-/Technologie-/
Umweltberatung

Nicole Graf
Telefon: 076121800 530
nicole.graf@hwk-freiburg.de

m Technologie- und Innovationsberatung
B Umweltschutz, Energieeffizienz und Gefahrstoffe



